- 2 -

О внесении изменений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 21 июля 2023 года № 247
«Об утверждении описания образца Боевого знамени
воинской части Вооруженных сил
Приднестровской Молдавской Республики
и рисунков отдельных элементов Боевого знамени воинской части Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2000 года № 315-З «Об обороне» (СЗМP 00-3), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 20 июля 2023 года № 246
«Об утверждении Положения о Боевом знамени воинской части» (САЗ 23-29),
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 21 июля 2023 года № 247 «Об утверждении описания образца Боевого знамени воинской части Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики
и рисунков отдельных элементов Боевого знамени воинской части Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23-29) следующие изменения:

а) часть вторую пункта 3 Приложения № 1 к Указу изложить в следующей редакции:
«Навершие – фигурное украшение из металла, никелированное (длиной – 32 см, шириной – 12,5 см) в виде прорезного копья, внутри которого в середине размещена пятиконечная звезда. В нижней части навершия расположена трубка длиной 7 см с отверстием под шуруп для его крепления к вершине древка, к ней же крепятся шнуры с кистями, георгиевские и орденские ленты»;

б) пункт 4 Приложения № 2 к Указу изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

        г. Тирасполь
    23 сентября 2025 г.
              № 385

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 23 сентября 2025 года № 385

«4. Навершие
7 см
32 см

								».